Vir Clariss. Herm. ab Hardt. cui Acta et Historiam Concilii Constantiensis felici atque accurato studio illustratam debemus, testatus est a) ad manus sibi esse hostium atque adversariorum Hussi scripta, *Stephani de Palex* anti Hussum, scriptaque alia, tum lucubrationes *Mauritii de Praga*, Theologi Pragensis, *Joannis Hosmanni*, Theologi Lipsiensis, *Oswaldi Rheinlein*, Theologi Viennensis aliorumque: Sed nec illas nec ex Hussi scriptis aliqua in Actis illis voluit comparere, sed tantum in limine tomi tertii publicavit *Jacobi Loudunensis* Episcopi orationem ante supplicium Hussi, coram Imp. Sigismundo et toto Concilio dictam 6. Jul. An. 1445 similemque ejusdem p. 54 An. 1446 30 Maji, in supplicium sumendum de Hieronymo Pragensi. Acta ipsa autem cum Husso diligenter perspicue ac fideliter traduntur in tomo quarto, qui doctissimo Hardtio imprimis magno studio et labore constitit, in quo gesta Concilii non annorum solum, mensiumque sed et dierum ordine accurate persequitur.

HUVETBERTUS, supra, HUBERTUS, pag. 265.

HUXARIENSE Chronicon a Petro *Visselbeccio*, Huxariensi Ord. Bened. coeptum et a GREGORIO *Wittehenne*, Canonico Huxariensi usque ad Annum Christi 1498 continuatum, cum additionibus M. Nicolai Erbenii, exstat notis illustratum a Christiano Francisco Paulini b) in ejus rerum et antiquitatum Germanicarum Syntagmate, Francof. 1698 in 4.

HYGDENUS, supra HIGDENUS.

HYGINUS *agrimensor*, non diu post Tra-

a) Prolegom. ad tomum tertium pag. 9.

b) Acta Erud. 1699. p. 185. Monatliche Unterrebungen. An. 1698. p. 420.

a) Secundum Hebr. ab. 110. ad 119.

iani tempora scripsit, de cuius lucubrationibus dixi in Bibliotheca Latina IV. 44 speciatim de ejus *Gromatico* sive libro de castris metandis, quem cum Vegetio edidit Scriverius, atque inter scriptores finium regundorum sive rei agrimensoriae Turnebus, Rigaltius, Goesius: et quem Hermannus Rhabodus Schelius eruditissimis commentariis illustravit.

HYGINUS Episcopus Romanus ab An. C. 139 ad 142. 10. Januar. cujus tempore haeretici Valentinus et Cerdo Romam venerunt testibus SS. Irenaeo III. 4 et Cypriano Epist. 74. Vide Petrum Constant in Epistolis Pontificium pag. 62 et Acta Sanctorum tom. 1. Januar. XI. p. 665. seq. Sub ejus nomine *duae* feruntur *Epistolae*, una ad cunctos in Apostolica fide et doctrina degentes: et altera ad Athenienses. Utramque praeter alios Ludovico Jacobo pag. 114. Bibliothecae Pontificiae memoratos exhibet et commentitias esse docet Blondellus in pseudo Isidoro pag. 189 192. Similiter *sex* apud Gratianum *decreta* Hygino eiusque aetati parum convenire ostendit censura laudati Constantis p. 63 seq.

HYGINUS laudatur inter eos ex quibus auctor PRÆDESTINATI a Sirmondo primum An. 1643. editus librum I. Categoricum sive ecdicum et accusatorem haereticorum, Catholicorum defensorem haereses XC. breviter persequentem contraxisse profitetur *Epitome ecdicesios* Hygini

*contra haeresiarchas, et categoriarum Epiphanius contra sectas, et expositionum Philastrii, qui hos transferens in latinum de Graeco, cum Ariani damnarentur, edidit, Prior Hyginus, post hunc Polycrates, Africanus, Hesiodus a) Epiphanius, Philaster, hi diversis temporibus diversas haereses pertexuerunt.* Nusquam alibi liber iste ab auctore Praedestinati citatur. Hincmarus autem Remensis in diss. adversus Gotschalum, t. 1. Opp. p. 6. Hyginum ipsum pro auctore Praedestinati vendidit: *Sed et Hyginus, Catalogum describens haeresion, octogesimam et nonam haeresim Nestorianam ponit etc.* quo nomine merito reprehenditur a B. D. Ittigio in praef. ad. diss. de haeresiarchis Apostolicae aetatis.

HYGINUS cum Sergio et Theophilo scriptor *vitae S. Macarii Romani*, de quo Palladius cap. 36 extremo, et Graeci in Menologio 23. Octobr. Vita illa inter vitas Patrum saepius edita, exiguam fidem mereri visa est Baronio, cui Vossius p. 725. aliique jure suffragantur. Sed. in quibusdam editionibus antiquis pro Hygino *Thimi* sive Timothei nomen invenio: *Igitur nos praetitulati fratres Theophilus, Sergius et Thimus.*

a) Idem Hesiodus citatur cap. 83. cum Polycrate, Africano, Eusebio et Epiphanio et c. 49 Hesiodus episcopus Corinthiorum, qui primus Arianorum adversarius fuisse perhibetur.

## RHYTHMI VETERES

DE

### VITA MONASTICA

**S**i vis esse coenobita ,  
 Hujus vitae vitam vita ,  
 Ut sis re pro nomine.  
 Tuae mentis sordes munda ,  
 Ut sit DEUS laus jucunda  
 In utroque homine.

Solus DEUS diligatur ,  
 Cui soli relinquitur ,  
 Omnis laus et gloria.  
 Honor , virtus et potestas  
 Ipsi sit , cujus majestas  
 Replet , regit omnia.  
 Non est tuum honorari  
 Velle homo , vel laudari ,  
 Cum sis vitae miserac.  
 Quicquid hic honoris captas ,  
 Nisi totum Domino aptas ,  
 Perdis tuum vivere.

Non tam facile honores ,  
 Si sentirent et labores ,  
 Affectarent clerici.  
 Volens praesesse , non prodesse  
 Perdit ipse suum esse ,  
 Poena dignus duplici.

Ad honores sunt parati ,  
 Ad labores sunt ingrati  
 Jam juvenes cum senibus.  
 Totum datur dignitati,  
 Parum aut nil sanctitati ,  
 His nostris temporibus.

Sic et vita Laicorum  
 Parum differt a porcorum  
 Consuetudinibus.  
 Supra modum epulantur :  
 Intus , foris excoecantur ,  
 Pleni malis moribus.